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Ltlåtande i anledning au fullmäktiges i riksgäldskontoret 
framställning om pension för städerskan vid riksdags
huset Brita Olivia Johansson.

I skrivelse till bankoutskottet den 25 april 1957 har fullmäktige i riks
gäldskontoret gjort framställning om beredande av pension åt städerskan 
vid riksdagshuset Brita Olivia Johansson. Fullmäktige har därvid anfört 
följande.

Med bifall till hemställan av bankoutskottet i utlåtande nr 72 bemyn
digade 1943 års riksdag fullmäktige i riksgäldskontoret att i förekommande 
fall besluta angående pensionering av arbetare vid riksgäldskontoret, riks
dagens hus, riksdagsbiblioteket samt justitie- och militieombudsmansexpe- 
ditionerna enligt de grunder, som angåves i kungörelse den 30 juni 1942 (nr 
696) — numera ersatt av kungörelsen den 30 juni 1947 (nr 490), senast 
ändrad genom kungörelsen den 3 juni 1955 (nr 346) — med föreskrifter 
angående pensionering av viss arbetarpersonal i statens tjänst.

För erhållande av pension enligt berörda kungörelser erfordras bl. a., 
att arbetaren vid arbetsanställningens upphörande antingen uppnått en 
levnadsålder av 60 år eller ock dessförinnan blivit till följd av sjukdom 
för framtiden oförmögen att på tillfredsställande sätt utföra honom åvilande 
arbetsuppgifter, samt att arbetaren under en tid av sammanlagt minst 15 
år efter fyllda 18 år, därav minst 12 år före fyllda 63 år, innehaft sådan 
anställning i statens tjänst, som utgjort hans huvudsakliga sysselsättning 
och förvärvskälla. Enligt vad fullmäktige inhämtat, lärer en anställning 
kunna anses vara av sistnämnda natur endast därest den dagliga arbetsti
den utgjort minst 37a timmar.

I skrivelse den 9 april 1957 till fullmäktige har städerskan i riksdagshuset 
Brita Olivia Johansson, vilken slutat sin anställning i riksdagshuset den 
1 apiil 1957, anhallit om pension från och med nämnda dag. Med hänsyn 
till att den dagliga arbetstiden för henne understiger nämnda minimitid 
av 37a timmar, får fullmäktige, som vid angivet förhållande icke anser 
sig bemyndigade att besluta i detta pensionsärende, hänskjuta detsamma 
till bankoutskottets prövning.

Beträffande Brita Olivia Johanssons tjänstgöringsförhållanden m.m. 
må nämnas, att hon, som är född den 11 oktober 1889 och alltså uppnått 
en ålder av 677a år, har tjänstgjort såsom städerska i riksdagshuset åren 
1922—1957; från och med år 1948 har fru Johansson varit helårsanställd 
med en daglig tjänstgöringstid av ca 3 timmar. Under riksdagarna år 
1922—1939 har den dagliga arbetstiden omfattat 27a timmar och under 
åren 1940—1947 3 timmar. Utöver sitt ordinarie städningsarbete har fru 
Johansson emellertid varje år i riksdagshuset deltagit i storrengöringar, 
innehaft semestervikariat och städat för kongresser. Denna extra tjänst
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göring har uppskattats till i genomsnitt Va timme per dag under hela 
tjänstetiden. Sammanlagt har den effektiva tjänstetiden för fru Johans
son beräknats utgöra drygt 24 år med en genomsnittlig daglig arbetstid 
av drygt 3'/4 timmar. Hennes inkomster av ifrågavarande anställning har 
under de senaste fem åren utgjort i medeltal 2 694 kronor.

Fru Johansson är gift med Karl Edvard Georg Johansson, som är född 
den 10 januari 1882. Makarna Johansson har inga barn. Herr Johansson 
har haft en egen mindre snickeriverkstad, som han på grund av ålders- 
skäl nedlagt för ett tiotal år sedan. Makarna uppbär vardera en folk
pension av 143 kronor per månad och åtnjuter ej hyresbidrag.

Fru Johansson har enligt av chefen för riksdagens ekonomibyrå lämnat 
vitsord skött sina åligganden till full belåtenhet och visat stor punktlig
het och intresse för sitt arbete.

För egen del får fullmäktige i ärendet uttala, att det med hänsyn till 
sökandens långa tjänstetid såsom städerska i riksdagshuset synes skäligt, 
att en årlig pension tillerkännes henne i likhet med vad som tidigare i 
åtskilliga fall och senast 1956 (se bankoutskottets utlåtande nr 34) ägt 
rum. I överensstämmelse med de grunder, som härvid tillämpats, synes 
pensionen skäligen kunna bestämmas till 540 kronor för år. Ifrågavarande 
belopp har — med ledning av en inom statens pensionsanstalt i anslutning 
till ovanberörda kungörelse den 30 juni 1947 (nr 490) upprättad tablå 
över tillämpliga pensionsbelopp till kvinnlig personal med arbetskraft 
understigande normal omfattning — framräknats på basis av den förut 
angivna beräknade sammanlagda tjänstgöringstiden av 24 hela år samt 
en genomsnittlig daglig arbetstid av drygt 374 timmar. Å ifrågavarande 
belopp, 540 kronor, bör utgå rörligt tillägg, för närvarande 71 %.

Fullmäktige hemställer sålunda, att utskottet måtte föreslå riksdagen 
medgiva, att städerskan vid riksdagshuset Brita Olivia Johansson må från 
och med den 1 april 1957 under sin återstående livstid av det under huvud
titeln Riksdagen och dess verk m. m. uppförda förslagsanslaget till pensio
ner åt f. d. befattningshavare in. fl. uppbära en årlig pension av 540 
kronor.

Utskottet. Med biträdande av fullmäktiges förslag hemställer utskottet, 
att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksgäldskon- 

toret förevarande framställning, må medgiva att städers
kan vid riksdagshuset Brita Olivia Johansson må räknat 
från och med den 1 april 1957 under sin återstående livs
tid av det under huvudtiteln Riksdagen och dess verk m. m. 
uppförda förslagsanslaget till pensioner åt f. d. befattnings
havare m. fl. uppbära en årlig pension av 540 kronor.

Stockholm den 16 maj 1957

På bankoutskottets vägnar:

K. G. Ewerlöf
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Närvarande:
från första kammaren: herrar Ewerlöf, Boo, Fahlander, De Geer, 

Werner, Krugel, Strandler och Mannerskantz;
från andra kammaren: herrar Sköldin, Nordqvist, Andersson i Ronne

by, Svensson i Stenkyrka, Carlsson i Tibro, Adamsson, Boija och Bengtsson 
i Landskrona.

Sthlm 1957. K. L. Beckmans Boktr.


